^a Colb., ὡς ὅτε θάσιον.

^b Reg., τῶν σημείων.

^c Colb., πλειστηθῆναι.

^d Uterque Cod., στρινὸς ὑπῆρχεν

^e Idem, στρινὸν καὶ ἀμφορφὸν; error videtur.

Petr. Mirum est valde quod audio; sed nosse vel-
lem cujus humilitatis apud se esse intus potuit iste,
qui tanta excellentia foris fuit.

176 Γρεγορ. Inter virtutes animum congrue re-
quiris, quia multum valde est quod tentatione sua intus
mentem lassitudine mira quae foris flunt. Sed si huic
Constantii venerabilis unum quod fecit audis, cuius
humilitatis fuerit, citius agnoceas.

Petr. Postquam facti illius tale miraculum dixisti,
superest etiam ut me de humilitate mentis eius adi-
B sice.

Gregor. Quia valde opinio sanctitatis ejus exere-
verat, multi hunc ex diversis provinciis anxiæ videre
sütebant. Quadam vero die ex longinquo loco ad vi-
dendum eum quidam rusticus venit. Eadem vero hora
casu contigerat, ut sanctus vir stans in lignis gra-
dibus, reficiendis deservedret lampadibus. Erat autem
pusillus valde, exili forma atque despectus. Cumque
is qui ad videndum eum venerat quisnam esset inqui-
rere, atque obnixe peteret ut sibi debuisse ostendi,
hi qui illum noverant monstrarunt quis esset. Sed
sicut ^b stultæ mentis homines merita ex qualitate
corporis metiantur, eum parvulum atque despectum
videns, ipsum hunc esse cœpit omnino non crederet.
In mente etenim rustica inter hoc audierat et
videbat, quasi facta fuerat quædam rixa; et æstima-
bat tam brevem per visionem esse non posse, quem
tan ingentem habuerat per opinionem. Cui ipsum
esse dum a pluribus fuisse assertum, despexit et
cœpit irridere, dicens: Ego grandem hominem credidi, iste autem de homine nihil habet. Quod ut vir
Dei Constantius audivit, lampades quas reliciebat
protinus latus relinques, concitus descendit, atque
in ejusdem rustici amplexum ruit, eumque ex amore
nimis constringere cœpit brachii, et osculari, ma-
gnasque gratias agere quod is de se talia judicasset,
dicens: Tu solus in me apertos oculos habuisti. Qua-
ex re pensandum est cuius apud se humilitatis fuerit,
qui despicienter se rusticum amplius amavit. Qualis
enim quisque apud se lateat, contumelia illata probat.
Nam sicut superbi honoribus, sic plerumque humili-
les sua despectione ⁱ gratulanter. Cumque se et in
alienis oculis viles aspiciunt, idcirco gaudent, quia
hoc judicium confirmari intelligunt, quod de se et
ipsi apud semelipsos habuerunt.

D τὸν ἐνδον λεχρυμένον περιστοτέρως μᾶλλον ἡγάπεταιν· ἐκάστου γάρ

^f MSS., ἐπιστένειν.

^g Reg., μικρὸν. Colb., σεμνὸν.

^h Prat., Big., Lyr., primus Aud., Gemet. et unus

Carn., stultæ mentes hominis, vel hominum.

ⁱ Aud. et Lyr., gloriantur.

PETR. Ut agnosco, vir iste magnus fortis fuit illi A

PIETR. Ως οἶμαι, ὁ ἀνὴρ οὗτος μέγας μὲν γέγονεν ἔξω
θν ἐν θαύμασι, μεῖζον δὲ ἐνδόθεν ἐν ταπεινοφρεσύνῃ.

ΚΕΦΑΛ. ζ'.

CAPUT VI

* De Marcellino Anconitanæ civitatis episcopo.

GREGORIUS. Eiusdem quoque Anconitanæ antistes Ecclesiæ vir vita venerabilis Marcellinus fuit (Martyrol., 9 Jui.), cuius gressum dolore nimio podagra contraxerat, eumque familiares sui sicubi necesse erat in manibus ferrebat. Quadam vero die per culpam incuriaæ eadem civitas Anconitana 177 succensa est. Cumque vehementer arderebet, concurrerunt omnes ut ignem extinguerent. Sed illis aquam certatum projicientibus, ita crescebat flamma, ut jam totius urbis interitum minari videretur. Cumque propinquiora sibi quæque loca ignis invaderet, jamque urbis partem non modicam consumpsisset, et obsistere nullus valeret, deductus in manibus venit episcopus, et fanta periculi necessitate compulsa, familiaribus suis se portantibus præcepit, dicens: * Contra ignem me ponite. Quod ita factum est, atque in eo loco est positus, ubi tota vis flammæ videbatur incumbere. Coepit autem miro modo in semel ipsum incendium retrorqueri, ac si reflexione sui impetus exclamaret se episcopum transire non posse. Sicque factum est ut flamma incendi illo termino refrenata, in semel ipsa refrigeraret, et contingere ulterius quidquam ædificii non auderet. Perpendis, Petre, cujus sanctitatis fuerit ægrum hominem sedare, et exoraudo Nammas premere?

PETR. Et perpendo et obstupesco.

CAPUT. VII.

De Nonnoso præposito monasterii in monte Soractis.

GREGORIUS. de vicino nunc loco tibi aliquid narrabo, quod et viri venerabilis Maximiani episcopi, et Laurionis, quem nōstī veterani monachū, qui uterque nuncusque superest, relatione cognovi; qui scilicet Laurio in illo monasterio quod juxta Nepesinam urbem^a Suppentonia vocatur, ab Anastasio viro sanctissimo nutritus est. Qui nimurum Anastasius, vitæ venerabilis viro^b Nonnoso præposito monasterii, quod in Soractis monte situm est, et propinquitate loci et morum magnitudine, et virtutum studiis assidue jungebatur (Martyrol., 2 Sept.). Idem vero Nonnus sub asperrimo sui monasterii degebat Patre:

^a Titulus in Gemel. est: Quemodo Marcellinus episcopus positus est contra ignem, et extinctus est. Ubique argumenta prolixiora exhibet hic Codex.

^b Gemel., cuius gressum nimius dolor contraxerat. Illoc exemplum referit Vener. Beda in Vita sancti Cuthberti, c. 11.